Miranda 

1 

Promoção da 
saúde e 

integralidade do 
cuidado 

Protocolo clínico para diabetes mellitus tipo 
2 na atenção primária de Criciúma: 

implementação, avaliação e disseminação 
no SUS 

1.2 Os valores das bolsas de mestrado são de R$ 2.177,49 (dois mil, cento e setenta e sete reais 
e quarenta e nove centavos) sendo os valores liberados de acordo com a disponibilidade 
orçamentária e financeira da FAPESC. 

1.3 As bolsas de mestrado serão pagas em até 24 (vinte e quatro) parcelas, sem renovação. 

2. DAS INSCRIÇÕES